
Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 419 del 24/07/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 448 Del 07/08/2019     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-VICESEGRETARIO 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI PRECONFEZIONATI E BEVANDE 
NON ALCOLICHE A MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 8536 del 
02/05/2019, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo a decorrere 
dal 03/05/2019, fino al 02/05/2020; 
  
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
  
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
   
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “Documento programmatico - 
Piano Esecutivo di Gestione Integrato 2019 – 2021 (Piano risorse Obiettivi – Piano della 
Prestazione)”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 21/2019, di autorizzazione all’attivazione delle procedure dirette 
alla concessione del servizio di somministrazione di alimenti preconfezionati e bevande non 
alcoliche a mezzo distributori automatici presso i seguenti locali comunali:  sede uffici Comunali, 
Casa di Soggiorno per Anziani, uffici tecnici di V. Osoppo di Gemona del Friuli, Biblioteca 
Comunale; 
 
VISTA la determinazione n. 257/2019, con la quale si è stabilito di procedere alla formulazione di 
una manifestazione d’interesse diretta all’individuazione dei concorrenti cui inoltrare la richiesta di  
preventivo, al fine di procedere all’affidamento della concessione biennale del servizio di 
somministrazione di alimenti preconfezionati e bevande non alcoliche a mezzo distributori 



Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 419 del 24/07/2019 

automatici presso i seguenti locali comunali:  sede uffici Comunali, Casa di Soggiorno per Anziani, 
uffici tecnici di V. Osoppo di Gemona del Friuli, Biblioteca Comunale; 
 
VISTA, altresì, la determinazione n. 302/2019, con cui si è stabilito di procedere alla richiesta di 
offerta tra i soggetti ammessi alla manifestazione d’interesse indetta con determinazione n. 
257/2019, al fine di affidare la concessione biennale del servizio di somministrazione di alimenti 
preconfezionati e bevande non alcoliche a mezzo distributori automatici in questione; 
 
ATTESO CHE con la determinazione di cui sopra si è approvata la richiesta di preventivo e relativi 
allegati, riferiti alla procedura di cui all’oggetto, dando atto che il criterio di aggiudicazione è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, c. 3, del D.Lgs. 50/2016 individuata 
sulla base dei criteri indicati nella richiesta di preventivo; 
 

CONSIDERATO CHE la RDO in argomento è stata espletata utilizzando il portale telematico 
messo a disposizione dalla Regione FVG – eAppalti FVG – accessibile dall’URL 
https://eappalti.regione.fvg.it; 

 
DATO ATTO CHE, con determinazione n. 332/2019 si è proceduto alla nomina della relativa 
commissione giudicatrice; 
 
ATTESO CHE, con determina n. 352/2019 si era disposta una proroga tecnica del contratto in 
essere fino al 31/07/2019; 
 
CONSIDERATO CHE, con determina n. 368 del 02/07/2019, si è aggiudicata la procedura di gara 
in questione all’ILLIRIA S.p.A., dando atto che “l’aggiudicazione definitiva, operata con la 
presente determinazione, diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di cui alla RDO 
in capo all’aggiudicatario” e che di un tanto gli operatori economici partecipanti alla RDO sono 
stati notiziati tramite la piattaforma e-appalti in data 03/07/2019; 
 
ATTESO CHE, con determinazione n. 419/2019 è stata disposta un’ulteriore proroga del rapporto 
in essere con ILLIRIA S.p.A., fino al 31/08/2019, per consentire l’effettuazione di tutti i controlli 
richiesti dalle norme di settore; 
 
CONSIDERATO CHE le verifiche su ILLIRIA S.p.A., ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione 
disposta con determina n. 368/2019, hanno confermato la presenza in capo alla stessa dei requisiti 
richiesti dalla RDO approvata con determinazione n. 302/2019; 
 
DATO ATTO CHE, pertanto, l’aggiudicazione a ILLIRIA S.p.A. della concessione biennale del 
servizio di somministrazione di alimenti preconfezionati e bevande non alcoliche a mezzo 
distributori automatici, di cui alla determina n. 368 del 02/07/2019, è efficace; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i; 

VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 



Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 419 del 24/07/2019 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
D E T E R M I N A  

per i motivi di cui sopra: 
 
- di dare atto che le verifiche su ILLIRIA S.p.A. sulla presenza in capo alla stessa dei requisiti 
richiesti dalla RDO approvata con determinazione n. 302/2019, hanno confermato la presenza degli 
stessi; 
 
-di dare atto che, pertanto, l’aggiudicazione a ILLIRIA S.p.A. della concessione biennale del 
servizio di somministrazione di alimenti preconfezionati e bevande non alcoliche a mezzo 
distributori automatici, di cui alla determina n. 368 del 02/07/2019, è efficace. 
  
Il  sottoscritto attesta: 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dal D.L. 
n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del 
presente atto; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in 
conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con 
l’adozione del presente atto. 

 
    
 
 
 



Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 419 del 24/07/2019 

 
 
  
 
 Il Responsabile 
  Annamaria Bianchini 
 



 Atto n. 448 del 07/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 07/08/2019 19:02:14
IMPRONTA: 8DEF3B826BF8D131638916515B94C40FF9894B43726FC333F51ECF3CDD5E0986
          F9894B43726FC333F51ECF3CDD5E09864B6E0AD1712959095B7ECDD6075BA756
          4B6E0AD1712959095B7ECDD6075BA756D43869216F8EDD00C8A749D144623EC5
          D43869216F8EDD00C8A749D144623EC5E4E106CF470234C175E7E0F8F7F00458


